



**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS**



CEN 05/2024

(FOR RECRUITMENT OF VARIOUS NTPC GRADUATE POSTS)

NOTICE ON DATE OF COMPUTER BASED APTITUDE TEST (CBAT)

1. The 2nd Stage Computer Based Test (CBT-2) was held on 13th October, 2025.
2. The result of CBT-2 was published in the official Websites of RRBs on 15th December, 2025.
3. The Computer Based Aptitude Test (CBAT) for shortlisted in CBT-II is tentatively scheduled on 28.12.2025.
4. The LINK for viewing the Exam City & Date and downloading of Travelling Authority for SC/ST candidates will be made available on RRB websites 10 days prior to the Exam.
5. Downloading of E-Call letters will start 4 days prior to exam date mentioned in Exam City and date intimation link.
6. Shortlisted candidates for CBAT should produce the Vision Certificate in original in the prescribed format (As per Annexure VI of CEN 05/2024) at the time of entry for CBAT, failing which they will not be permitted to appear for the CBAT.
7. Aadhaar linked Biometric authentication of candidates will be done in the exam center prior to entry into the exam hall. Candidates are required to bring their original Aadhaar card.
8. Candidates are advised to refer only to the official websites of RRBs for latest updates on the recruitment process. Please do not be misled by unauthenticated sources.
9. Beware of touts who try to misguide candidates with fake promises of appointment for jobs on illegal consideration. RRB selections are based on Computer Based Test (CBT) and recruitment is based only on the merit of the candidates.

Chairpersons

Date: 16.12.2025

Railway Recruitment Boards



भारत सरकार, रेल मंत्रालय
रेलवे भर्ती बोर्ड



सीईएन - 05/2024

(विभिन्न एनटीपीसी स्नातक पदों के भर्ती के लिए)

कंप्यूटर आधारित अभिक्षमता टेस्ट (सीबीएटी) हेतु शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों के लिए सूचना ।

1. द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी-2) का आयोजन 13 अक्टूबर, 2025 को किया गया था।
2. सीबीटी-2 का रिजल्ट 15 दिसम्बर, 2025 को आरआरबी के आधिकारिक वेबसाइटों पर प्रकाशित किया गया था।
3. सीबीटी-2 में शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों का कंप्यूटर आधारित अभिक्षमता परीक्षा (सीबीएटी) 28.12.2025 को होना संभावित है ।
4. एससी/एसटी अभ्यर्थियों के लिए एग्जाम सिटी एवं तिथि को देखने और यात्रा प्राधिकरण को डाउनलोड करने से संबंधित लिंक को परीक्षा से 10 दिन पहले आरआरबी के वेबसाइटों पर उपलब्ध करा दी जाएगी।
5. ई-कॉल पत्रों का डाउनलोडिंग हेतु एग्जाम सिटी और तिथि सूचना लिंक में उल्लेखित की गई परीक्षा तिथि से 4 दिन पहले शुरू कर दी जाएगी।
6. सीबीएटी के लिए शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों को सीबीएटी में प्रवेश के समय निर्धारित प्रोफार्मा में (सीईएन 05/2024 के अनुलग्नक VI के अनुसार) मूल दृष्टि प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा, ऐसा ना करने पर उन्हें सीबीएटी में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
7. परीक्षा हॉल में प्रवेश से पहले परीक्षा केंद्र पर अभ्यर्थियों का आधार से जुड़ा बायोमेट्रिक सत्यापन किया जाएगा। अभ्यर्थियों को अपना मूल आधार कार्ड लाना आपेक्षित है।
8. भर्ती प्रक्रिया से संबंधित नवीनतम अपडेट के लिए सिर्फ आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइटों को देखने की सलाह दी जाती है। कृपया अप्रमाणित स्रोतों से गुमराह ना हो।
9. उन दलालों से सावधान रहें जो अभ्यर्थियों को अवैध लाभ के बदले नौकरी दिलाने का झूठा वादा करके गृहराह कर सकते हैं। आरआरबी में चयन कंप्यूटर आधारित परीक्षा के आधार पर होती है और भर्ती केवल अभ्यर्थियों की योग्यता के आधार पर होती है।

दिनांक: 16.12.2025

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड